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NOTAT 

Beredskab til præsentation af FFL17 

 

 

  

 

 

Talepunkter 

 

 

 Erhvervs- og Vækstministeriets finanslovsforslag for 2017 

indeholder en række nye og spændende initiativer, som jeg 

kort vil indlede med at gennemgå. 

 

 For det første etablerer vi i 2017 en helt ny styrelse - Næv-

nenes Hus, som er en del af udflytningen af statslige ar-

bejdspladser. 

 

 Nævnenes Hus, som placeres i Viborg, tilføres en samlet 

bevilling på ca. 64 mio. kr. fra 3 bidragende ministerier og 

ca. 30 mio. kr. fra 3 af ministerområdets egne styrelser. Hu-

set får altså en årlig bevilling på knap 100 mio. kr. 

 

 For det andet er der på finanslovsforslaget tildelt midler til 

State of Green på 10 mio. kr. årligt og Turismeselskaberne 

på 8,5 mio. kr. i 2017-2018. Midlerne er på nuværende 

tidspunkt placeret på den generelle reserve.   

 

 For det tredje er der på baggrund af regeringens plan for 

Vækst og udvikling i hele Danmark indarbejdet en række 

forskellige vækstinitiativer på finanslovsforslaget på tværs 

af en række ministerområder.  

Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget 2015-16
ERU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 280
Offentligt
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 Inden for Erhvervs- og Vækstministeriets område er der 

udmøntet samlet godt 20 mio. kr. i 2017 blandt andet til 

følgende prioriteringer: 

 

 Erhvervspartnerskab for avanceret produktion 

 Målrettet erhvervsindsats i områder præget af stærk tilba-

gegang  

 Succesfuldt iværksætteri via rådgivning  

 

 For det fjerde er det væsentligt at fremhæve, at forsknings-

reserven endnu ikke er fordelt på finanslovsforslaget for 

2017. Derfor udestår finansieringen af følgende ordninger 

fortsat på finanslovsforslaget: 

 

 Markedsmodningsfonden  

 Fonden for Entreprenørskab 

 Early Warning-ordningen 
 

 Med finanslovsforslaget for 2017 bidrager Erhvervs- og 

Vækstministeriet for det femte også til effektiviseringen af 

den offentlige sektor.  

 

 Erhvervs- og Vækstministeriets driftsramme falder således 

med knap 100 mio. kr., hvis man ser bort fra de bevillinger, 

som vi får tilført i forbindelse med etablering af Nævnenes 

Hus i Viborg. 

 

 Det sker eksempelvis ved, at Erhvervsstyrelsens bevilling 

falder med 26,9 mio. kr. fra 2016 til 2017, bl.a. som følge 

af øgede effektiviseringskrav. 

 

 Erhvervs- og Vækstministeriets finanslovsforslag for 2017 

rummer således en blanding af både nye initiativer og prio-

riteringer inden for ministerområdet.  
 

 

 


